
 

 

2018年７月 13日 

各 位 

 

会社名 株式会社共和コーポレーション 

代表者名 代表取締役社長 宮本 和彦 

(コード：６５７０、東証二部） 

問合せ先 取締役経営企画室長 澤田 亮 

(TEL. ０２６－２２７－７７１２) 

 

2018 年６月度の売上の状況に関するお知らせ（速報） 

 

１. 2018年６月度の売上高の状況（前年比） 

（単位：％） 

 ６月度 当期累計 

全店 既存店 全店 既存店 

アミューズメント施設運営事業 100.1 99.7 99.2 99.4 

（注）①数値は速報ベースであります。 

②オープンから 12 ヶ月以上経過した店を既存店としております。 

   ③既存店 47 店舗に加え、2017年 7 月に運営を開始したオンラインクレーンゲーム「＠ｐｉｎ 

ａ」、2018年６月に運営を開始した「ゲームスクエア三芳」を新店舗とみなして集計 

しております（総数 49施設）。 

    

２. 概況 

 ６月度は、ワールドカップの影響により客足が伸び悩んだことから、既存店前年同月比は前年並みで推移

いたしました。また、2018年６月９日に埼玉県入間郡に新規ゲームコーナー「ゲームスクエア三芳」を開業

いたしました。 

今後も引き続き魅力ある来店促進施策と店舗作りにより、集客効果を高め業績向上に努めてまいります。 

 

３．月次業績開示中止のお知らせ 

 当社は 2019年３月期４月度から月次売上高（前年比）を速報値として発表することにより、投資家、株主

の皆様に当社の業績状況を少しでも理解していただくために本件開示を試行してまいりました。開示情報が

売上高前年比のみということもあり、現状の内容での開示では場合によっては誤解を生む可能性があること

もわかってまいりました。 

 この度月次開示の有用性を改めて検討いたしました結果、四半期決算における業績開示の方が、より投資

家、株主の皆様に信頼度の高い情報の開示となり得ると判断し、2019年３月期６月度の発表をもちまして月

次業績開示を中止することといたしました。 

 今後も投資家、株主の皆様には有益な適時開示を心がけて、当社についての理解を深めていただく所存で

す。引き続きご支援賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

以上 


